immodica,

* First Lines, par. LXII. LXIII.

immodica, innumera oriuntur mala, five calore externo augetur, five spafmo forti sustentatur. Delirium adfert; eruptionem dat eryfipelatofam; haemorrhagias e variis partibus elicit; et fluidorum putredinem movet, fignis praedictis nimis facile notandam. At, frigoris debito admoto gradu, atque adhibita methodo antiphlogiftica, in variola praefertim quae infita fuit, adeo moderatur febris primaria, ut faepius vix aliquid afferat molefti; ibi quoque pauciffimae erumpunt papulae. E contra, febris quae confluentem praecedit, faeviffima eft, morbumque periculofum adeffe testatur. Huc, attamen, aliquid confert habitus aegroti, faltem quoad vim augendam vaforum, vel ad putredinem promovendam.

Inter febrem primariam, ut et per morbum totum, ex modo fanos inficiendi, multum exhalari compertum habemus. * Quidam enim infitionem instituit ope humoris

* Baker's Inquiry into a new method of inoculation, p. 9.

ris brachio adempti, ante eruptionem factam, etiamque intra diem ab infitione quartum.

In variola confluenti, ubi pustulae, per majorem corporis partem quasi operculum efficiunt cutis, extremorum tumores e materia perspirabili retenta constare videntur; quoniam, si subito decrescant, (resorpta dicam materia), actum est de aegroto.

M E T H O D U S M E D E N D I .

In medendo, nulla est opus indicatione; quia morbus cursum peragit legitimum, medico non obstante. Licet autem virus extinguere, eoque modo morbum prorsus tollere, ignoremus; justo tamen regimine, medicamentisque rite adhibitis, symptomata multa submoveri, et omnia levare possunt.

Initio morbi, febris primariae aggredientis vehementiam praecavere, accessam temperare,

perare, est medici; alia, atque minora, sub nullis signis instruenda sunt. Febris igitur adveniens frigoris plena adhibitione minuenda est: Huic diluentia vel refrigerantia jungere oportet; atque emetici necessitatem certe indicant affectiones ventriculi.

Saepe etiam in usu est pediluvium ad pueros; de quo, attamen, multum dubitant medici, regiminis reliquae rationi adversum esse putantes. Hoc in tyrocinio studiorum saepius adhibitum vidi, saepe ipse praecepi, semper sine molestia, interdum, ut visum, cum fructu.

Sin autem vel haec spem fefellerint, vel medicus non accersitus fuerit donec saevire inceperat febris, et jam minitari, praesertim si in dubio ponatur an variola sit, an alius morbus, certissime sanguinis missione uti convenit. Etsi tamen venaecsectio non solum non eruptionem impediatur, sed etiam promoveat, motus vasorum enormes